島原市報道資料

                             平成３０年 ２月１４日

報道関係者 各位

第６９回島原梅林俳句会の結果について

 標記の件について、２月９日に開催しました第６９回島原梅林俳句会（主催：島原市教

育委員会、会場：森岳公民館）の結果について、別紙のとおりお知らせします。

記

１ 開催日時  ２月１１日（土）１２時～１５時

     ２ 選定方法  島原城梅林など「梅」を題して詠んだ句を互選

     ３ 参加人数  ４１人

担当：島原市教育委員会社会教育課 担当 吉田

電話：0957-68-5473（内線 652）

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

第 69回 島原梅林俳句会 入選句

賞 句 作 者

天賞 地に影を置かざる時の梅寒し 石山 敏郎

地賞 観梅の一句待ちゐる投句箱 柴田 ちぐさ

人賞 まだ早き梅に心を置く歩み 中村 笑子

五客 萬蕾の明日を心に仰ぐ梅 吉岡 乱水

五客 梅の花固き莟にある未来 伊藤 ひとみ

五客 ちらほらの梅に色香のつながらず 原 典子

五客 再会の喜び梅は固くとも 八木 花栗

五客 老梅や洞に自分史秘めてをり 森塚 四葩

平成３０年２月９日 森岳公民館 参加 41 名